ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соглашению о предоставлении из местного бюджета муниципальному бюдх<етному

учреждению в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации от <3l > декабря2022 года Jф 1

г. Поронайска

<<22>> декабря2O2З г Jф 17

Учредитель Щепартамент образования, культуры и спорта Администрации
Поронайского городского округа (далее - Учредитель), в лице исполняющего обязанности

ДИРекТора Гвон Анны Сергеевны, деЙствующего на основании Положения утвержденного
Решением Собрания Поронайского городского округа от 31.01.20l3 г. ]ф 12, с одной стороны,

И МУниципальное бюджетное учреждение культуры кПоронайская централизованная
библиотечнrш система), в лице директора Трубициной Елены Юрьевны, действующего на

основании Приказа ,.Щепартамента образования, культуры и спорта Администрации
Поронайского городского округа от 29.06.2021 Jф 439 с другой стороны, заключили настоящее

.Щополнительное соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем.
l. Внесги в Соглашение следующие измененияп.2.1:
1.1. п. 2.2.| Субсидия предоставляется Учреждению в пределах лимитов бюджетных

обязательств, доведенных Учредителю как пол}л{ателю средств бюджета по кодам классификации

расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее - коды БК), в следующем
размере:

в 202З году 2 092 |9'7 (два миллиона девяносто две тысячи сто девяносто семь) рублей
65 копеек - на цели согласно приложению J\lЪ 1 к настоящему Соглашению;

в 2024 голу З37 600 (триста тридцать семь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек - на цели
согласно приложению J\Ъ l к настоящему Соглашению;

в 2025 году 351 900 (триста пятьдесят одна тысяча девятьсот) рублей 00 копеек - на цели
согласно приложению Ns l к настоящему Соглашению.

2, Приложение Ns l кПеречень Субсидий) изложить в новой редакции (прилагается).
3. Приложение Nч 2 <График перечисления Субсидии> изложить в новой редакции

(прилагается).
3. Приложение Ns З кЗначения результатов предоставления Субсидии> изложить в новой

редакции (прилагается).
5. Во всем остаJIьном, что не предусмотрено настоящим !ополнительным соглашением,

стороны будг руководствоваться условиями Соглашения.
6. Настоящее !ополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каясдой из Сторон.7. Настоящее
дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует в

рамках закJIюченного Соглашения, является его неотъемлемой частью.
8. Платежные реквизиты и подписи Сторон

Учредитель: Учреждение:

И.о. Щепартамента ОКиС МБУК кПоронайская IJБС>

о

vl ttt

С. Гвон Ю. Трубицина

Приiожснис N9 l

к дополнитсльном\, Согtrпшс и шю

о прсдфтпвrснии с!бсп]лп
Hn ияыс uсfл

от'22" $мбр, 2()23 годil Лс l7

Перечень Субслдпir

наfiменоваяяе Учреценrя : МуппцiпtльпоG бюдхФпое учрaцaffra культурц ''порошaйскrя цеffтJtlлЕtовrrвrl бхблtотечfflл сшФемr''
наименование УчредитФя: Депaртaмaffт обрrtовaнцr, культуры п спортa Адмrtrстрaцхп Порояaйского городского округ.

ореступпостt r нalrкошшом5l обороту пrркотиков в Поропaйском городскои округсll
Едивпца измерения: руб (с mчностью ло вФрого знака после ипяrcй) по оКЕИ

колы

]8з

Код по бюджФяой Lrассл4trlшчпп
Росснйсхой ФФерации (по рrcходп\i

обf,аФяого бющф яа прсдф]авлсffио
с16сшяп)

c$itta (рlб ):м
п/п

llrлIсновilплс С\бспJil!I ЦеJь лредffi lвIенпя Субсшдил Свсдения о лрпвовых аюах

xi 202З год хл 21]2J лод ffл 2()25 гоr

]

l
РФюлы по лщu. опlусх мул.липмьня бюдхmых

tчFryl.шИ
ко|пснсlци. фсходов н.оллдrvф,мGfl пFЕио r

(Х !iеDмспи, ПолоNлия ораtмефL пордrc я
\словиrх !щфrо.фпяя xoil
ли'Ем. прхи.оющям в Саш{ilсхой обfuGти и

фfol.*пциil в орг.пr\ яФцо.о с.моlтrавrеняяи
!! ffпцяпiльilшх 9lF&l.пи!! l ЬFнвйсхоm mфдскою
oxp)lnoT]0 09 2020 &207

a, l2

llфвФсяш F&ты по лочыilrcшф пшшhпюtхи

Фи..песпнн Порцп о6*W и tT]r,srn

ruполп.!ю rщlцнпФюФ щниr Ф 29,09,2020 М90]

.r|о{Ф!ff!х }пщ.пипсIftций !а иlц. ц.х{
'Фff оil|с!ян х)тнцrп!Dпы\ учFu.ниt llорtай(юtо

Сохрпсвн€ ýiьi}Dпоlо ilOcrцHr и Dп.хlиFlпс
л,хr]по. хчхьпlпlым uсilл,а,iс

Мщ!ципмъндrпщмvл'Рдl!rrис ry]ъФре s
IIоF,I.ЛсIом NFлско! Фхруrс (Фхрнсни. ýхьryппого
ilшмя, и ф.tr|ифнпr лф]lll х к\lьпFннх ц.лUФ{s бll

lltrk пrcпис библиот.ппrfu 4хtrцц Рlшпи. бибпиоrcчхоl. и мувttrоlодсл.

МYlrцrп.льиш пфгрнма "Равипе пльltр! s
IlоФшлll.kом loFllcKort Ф*р}lс (.очдл€япс ýхы]рllою
хо.rЕляr п росшиFнrл лФryп! к к\]царilым цспilФг*м

бl2

KoMllcllcolmt пп!пJ ш оFплllф *ипь. рц(l,пlиrдм
qLиOlьildИ с4ЕDы

llг.'хосlлsпФпс Nер соllиллLпой по/цсп{ки оl,[сlы|ы{
[3rсIориям грOшIrll lDq!смо,DсillпJ\ lсilсlв\kллilч

()6 r8ер&lсilяи llопоаения о коrilrcilслции pacxoJoa по
поlозорl rоilмсрчсскоlо лпйма жилL|t Itпl.пlс!ий Iицом.

рOGIо'оiluм r оргд!иr,lоtlt 4,и,.ilсилrtffLlх и1 бкr!же,0
ll1!l,вяLr,,,,.,1r,,пr,",,,,|r\ld,,, 28 Ua ]ill^ & 1)U

]l1 !81.77

комп.ilслц!. lш.холо! по оп]Oф sилых помелlепиfi.
коц!чмrь|ыtltlпl р&л!н
tЕлФзtrоil! M.c11 p,fu!! i яrпяцяпOъпом !1ЁЕlслии.
в IoM числ. пtх)*!в!lr(!м я рaфтоiппиv ло luiоsоуу

комп.п.оцхt щхФлФз поолfur. *илых поs.!Епм.
коммунdьвыхrтryl Ffu
Фновпоw мФ, Ffurц ! мупишп.пьпом Fрцсци{,,
тоý чисе пFшвзФulия { фfu!юцим no lpr?lo9oм!
поюворч в сФЕ*rх шфftвяых ilупп!\ пелех

Муilнцппмьлалпр.ра\мл"Рдtв(lиеобр0l.во,няs
Il'фпейском loFuсrом oKplle" Мевlп|яяпя ilо
оGспс!еilиlо лФr]ппфп чцФ rвсшtrого обпlсrc
обраlоволиI Ф&сл.аепнс соllиdlьноi llолtрххi
оIпольlы\ ltr'сп]лай Iрuал. пrюявлюци{ л

Fadliilцп\, сепьсхой мфт

0J0O7rnOlJ cl1

Орв{ншци..FмшФ ФIФfrm
яФ.щ.пномlиЕ rхющп Ffu пъ. crfu trф
Ф FCfu .FMa

'
Tor чrФ шщ, (xmщх Br
лФ. КДН { ЗП

Орmн{gш, rЁ!ФtФотц(Фбф
пФ.фпюJиlщ &Dючt{t фfuЕ . сfuф Ф
F6! tFMa . Фм чrсл подщо0, Фrщх п.,Ф

iЦllвЗП

Ощ.Пфrн ! фяян врх.хпщрfuцхUФrл
Фtлsфйф lффршсявомkl ryцдн , BorPq.
d l{ до 18 м.ФfuфФF.бч !ф!а иофцс*Еrи
орЕю.IФоrcФщlр.
щлр.яяrл* пФохфttUtСаЕтпсrой ф!Фп !
ф* одспmпr цпt1б tlФsФ.нвоjrФих ryшдя
l.оlFftФ 14 до ll Mr с.йдtsфо}ч.6ц rщФ
24l1,20l|ýl25-зо

0JOt

8

Лфиаспи. Fзупьfr ф! FIнонмьпого ilщm
оьл€чивоющ€Iо д8яг.п* u.*B.

".,"",".,,"п 'р]ульто.ов qцсФпьшпl пвЕпо "Соаlдш. у.ловиЦ лru
Fлlяlо!ии rворческоIо пФt!цхдш ilо!lин" ("'l'ьорlсс*и.
люлц') в Prt{ax m.ухдNtасililой llрlрцммы РФипокой

ФGд.рOцни'Р!lвитис кчльryры"

согшпrcшхсо trрдЕп!флии су&ши, вз бtй*ф!
суft.ý! l'фсlfoкоt fuсвцяя мФому бюде-_ но

пщ.п*ý Ф.ли rупьФы Ф 27.0l 202] К 6]140000_1.
202]{01 l ]1?.00

lpoBcpm п.сlовсрilосlil ]охплLlk!с!сlпоп, рц.чсrtr

IlЕlOпозlсл!с ()6 11rсFееппil lhprlm опрелсjелия

6!цт9|!tr|q ! uв|оilоtппiм !чtr{rс!ияv счбсilлиii lla
0300rrOJrl 6|1

l0 Мсроll|пitвя ло рц,вtIил) !дrcриsпьпФ_rс\пи!сской
бчrы \I,t{lUпиП K\ltr]Ypll

l'сали,дцtя мсDоприп{й лоlDж!ой кчлгы пil strслФtrиФ
fuлно]о ци,rcпkко|о бй]rct0 . ll(\)l0|Еl}елць'\ i
N!ппtипальпы\ библиоеп\ Сохлх3|схоt облпсr {

Мшпцип9льilOя пФгFммо "Poltsrrrc ппьryры в

IklNшИском
'орлсхом

окрчЕ (м.фприi]и, по

пл lBB]Bkl маrср!олы(ьr.ýlячккоП &1ы !сFе.схий
[80l 8{] 2з2,00

**ll &ч. r rф.иЛ п@фlд.кннr 9нлцяпд.ънь,м

::.1::::j ::тlчi::, "Fi*"22mп
l !tlalio3lcilи. "()6 \твспцеllии Попяf, Nа опFхслспr!

tI2 l2! 00?,?8

'" y,J,id}0

'*
о €

'(_
-\д,

цБс,

Тр}6пцлн,

(l1

]

Iп,цilпми !ccriloto с.ц)\пп.пlсllйN

бlI

1

v!ф!lс|иrм кlльп,ры

03[l

t,рАФик
переrIисления субсидии

(изменения в график перечисления Субсилии)
Напмеrrовавие Учрежденпя :

муниципальное бrоджетное у.rрgждение культуры "поронайская централизованная библиотечная система"

Напмепование Учредителя:
[епартамент обРаtования, культурЫ и спорта Администрации Поронайского городского округа

Наименование проекта программы: Муницппальная программа "Развrrтше культуры в Поронпйском городском округе'',
"обеспсчение общественного порядка, противодействие преступностш ll незаконному обороту нllркотшков в Поронайском городском
округе"
вид документа:

Единица измерения: руб (с точностью до второго знака после запятой)

по окЕи

Приложение Nч 2

к дополнl.tтел ьному Соглашению
о предоставJIении субсидии

на иные цели

от "22" декабря 2023 года Nl l 7

коды

38з

*
о

о

,l. le

Код бюджетной к:tасси(llrкации Сроки перечисления

Наименование направления расходов
код

стро ки
код главы раздел,

подраздел программной
( непрогDамной)

направления

расходов

вид

расходов

не ранее
(лд, мм.гггг,)

не позднее
(дц.мм.гггг, )

Сутмы (руб,)

I 2 3 4 5 6
,7

8 9 l0
0l,04 202з 30,04,202з 87 622,00

0l 08.202з з l ,08.2023 86 648,00

0l 09 202] зо о9 2о2з з 02 1,00

0l l0 2023 3],l0,202з 2| 469,10

Расходы на проезд в отпуск муниципшьных
бюджmных рр*лений

0100 901 080l программвой 03007700l l б12.

Итого по коду БК: 198 760.10

01.06,2023 30,06,2023 6 500,00

01,1 l 202з з0,1 1.2023 l 0 500.00

Субсилия на иные цели (Расходы на
повышение квмификачии,

профессионшьную переподt о1 овку,,

0200 907 0705 программшои 0J00770J71 б11,

Итого по колу БК l7 000,00

01,0з,202з з 1.0з 202з 0.00Сохранеяие культурного наследия и

расцирение доступа к культурным цеltностям
0300 907 080l программнолl 0J00280320 бlх,

llтого по колу БК: 0,00

0l 03 2023 3 l,0з 2023 60 000,00

01.05.2023 з l,05,2023 t40 000,00

01 , t 1,202з 30.1 1.2023 1 30 000,00
Пополнеяие библяотечвоrо фонда 0{00 907 оЕ0 l программвой 0J0038OJJ l б12

Итого по коду БК: J30 000.00

01,01,202з ]1,01.202з 8 403,9 l

0l,02,202з 28-02 202з l 8 ]08,88

0l 0з 202] 3 l,03.2023 lз 072,89

0l,04 202з з0,04 202з 2,1 0]4,99

0l 05,202з з l ,05 202з 19 l90,0з

01,06.2023 з0,06,202з | 8 9l 7,48

01.07,202з 3 1.07 20].] l4 989,75

0l 08,2023 з t,08,202з ]003I,12

01 09.202з з0 09 202з 7 449.о4

0l , l 0,2023 зl. l0,2023 lз l02,26

0l , l 1.2023 30. I l 202] 18 152,4]

о|.12.2о2з зl 12 2023 l8 ,l41,22

907 l003 проrрапtмвоl"t J00??00lз бl2

Ilтого по коду БК l8.1,100,00

01,03.202з з 1,03,202з 57,18з,81

0l 04.202з з0.04 202з 56 450,00

01 07.2023 з1 07,2023 49 500,00

0l,] l 2023 30 l l,2023 49 85 1.90

Компенсация расходов по оплате жилых
помещений, коммуншьных услуг работникам.

соФоящим в штате по осноаному меФу
работы в муниципмьном гlреждении, в том

чифе проживфщим и работающим по
трудовому договору в сельских насФенных

пунюах, поселках городского типа

компенсация плать! за арендное жилье

0500

0600 907 I006 програмý!ноr"l J0077s10l 612

Итого по коду БК 213 585.77

01.05,202з 3 l,05,2023 l7l 2l2,00Государствевнш подержка л)цшим сФьским
уlреждениям культуры

0700 907 080l программноц 0JOA255 l 9 l б12.

llrrlго по коду БК: 11| 2|2,оо

01,07 202] з1 07 2023 842 2з2,ооМероприятия по равитию материмьно-
технической бвы уrреждений культуры

0800 907 080l пlrограпrпrноii 0J00580зs0 бl2
ll,гого по Koly БК: 8,12 232.{)0

0l,06 2023 30,06.2023 l0 000,00Мероприятия, не предусмотренные
выполнеilием мупиципФьного зцавия

0900 9о7 080l пirоrрамtrlноп 0300770372
Итого по колу БК: l0 000,00

01,08.202з з 1 08 202з 8 l 7]9,7з

0 l _09,202з з0,09,2023 43 268,05
Мероприятия, пе предусмотренные

выполяением муниципшьноrc за&вия
l000 907 0801 rlрог;rалrгrшrii 0300770J72 б12

llтого по коду БК: l25 007,78

_z-a-.- -z:+\
2 092 l97,65

ý,
6

А.С.Гвон Е.ю 1'рубичина

целевой статьи

б12

Приложеяие Л!r 3

к дополнительному Соглашению
о предосmвлении субсидии

на иные цели

от "22" декабря 202З года N9 l7

Наименование Учреждения
Наименование Учредителя:

Наименование проекта программы]
Вил локумента:

Значение результатов предоставленпя Субсидии

Муницппальное бюджетное учреждение кчльтуры "Поронайская централизованная бпблпотечная система"
.Щепартапrент образования. кульryры и спорта Алминистрации Поронайского городского округа

[{аименование проекга программы: Муниllипальная программа "Развитие кульryры в Поронайском городском округе", "Обеспечение общественного
порядка, противодействие преступности tt незаконному обороry наркотиков в Поронайском городском округе"

792

Направлен!е расходовов Резульвт предосmвленшя Субсидии Единltца измерения

Код строки

fьановое значение покмfuя

на зl 03,2023 на 30,06,202] на 30,09,202] Ha]l l22023

кол ло ОЮ|И

]

P.c\orн н! ilF,ц, оfrпсх ц,ниц,пLrъilн\бюд*пы\ !чFцспий ql? 0?tJ 0iиl?ro0ll бl2 2l4l Комлафцrя щs,rф ш опшц ФимФ
rrщ н пF.бп ф,tý 192 0lф ]0 12 ]022 ]о l] 2о22

С}6шиr яд иiiE ц.л. (Решв зr lБвшсфk шrФ}Ечtr.
пF|Фионлlьцm пФпоtrф!ý" яl] оrо5 0f0o7?0j?0 бl2 0105

Пщфяr Ffu по Фrыщцю зо 12 2о22

Сощ!dие ýльпOноIо нфJurr х ФulлфнлсдФ,п, х цлrптluм 9il1 ll30t 0J0ll230J]0 бt, !l.nll]
_о\Ёl.ilи. KllblaDiloIo ндсlсiия и

кшиFннеlепп{ KbibDpHыM 7ft ]о 12 20]2 ]0 12 2022 l00 ]0 l22022 з0 l2 2022

Iht.Jilсilлс бя6]и.lччпillо 4ппi{ ,il]llяlll onll]iOljl 6,2 0(х)} ]о\рпtп{с и рц].яlис теuций п.Fдлой
14ц ]0 l2 2о]2 1о 12 2022 l00 ]0,I2 2022 ]0 l2 202]

Кочпенфцilя пjЕrы в lFilf,n(x лпlk 9,? l006 of,Oor'зl0l бl1 If5o

ПFлrхп!ft trис чсл фшо,ьхой пол.рю

пFзовrIи.пзvф оргrхOь чепldD

]о l] ]0]2 ]о l] 2022 ]0 12 2022 5 зо 12 7t21

Ко{пенсццп.Fс\оlо. пооllJчlс*яf,ы\ilочсlценяй. коччYilаjьны\

\!jлi рsfolilик]!. сlхrоrлlи\,. illtlтe по Фпо.номуl,tсп рaхllы в

ч]ницяпаf,ьноt \чр*]lсilпя, ь lo! чис]Е офтив!юlци! и р.6оlilRпцiltl 9о? l00f, 0J007700lJ бI2 lol1

КоIllенс.ц,я р.\охоь по опъr. аа]ы\
пом.trl.ний. коW!нлJьхыI \tп]
фfuтни{оу .Фаоiulиv ! u||ste tо

рaюlglлцяfi ilо ID\ловоlл лоп)kорч ь

192 ]о 12 ]0]2 ]0.12 2022 ]0 12 ]022

l1кr,ъFlвсlilая по-!lсрlхз,пчппN !!,lкIич \f F{lе{ияч rа jb,1 ры

yl7 о80! 0]o.v55t9l бlt
2355l{\lixl2]o0lxl|(xl

ОЕцi. m\rчрв.ннu по;цФ*!
щашr! ф]kх!х \nF!l.!HrM ýibDщ

d2

ql] o80l 0]0oi70jil бl!

коtrпчфтво лопч.!!u\ по]юапсtrьны\
фЕrюче!нй хсперrrrы. сфтьgl.твни
илхен.рtьN х lýсu!ий щfu ллхия\I

6]] n) l] ]0]]

МсFприятия п. р|,виlilk, llлlср!JJь|о_lсsичесtой бJ,ы \llta]lcllji
ВпеJрпие litи!о|о !иlu.O]ьскоlо биjеr!
.Ф\iзFLеilн1,1х и м\!иlllllзfьilы{
бй6!йоltкцх сччпиilской обпsс, и

612 ]0 l2 2022

ql7 0801 0Jlxl??0]72 бl2 Р€чоtrт крыrыЕ i поfuлхo бл2 ]о l] 2022 1о 12 2о22

]0 12 2022

]0 t2 2022 а

lo 12,7о22

90' оi0l o]oo530f5o бl2